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Главам сельских поселений
Омского муниципального района
Омской области

(по списку)




	Территориальный отдел надзорной деятельности (Омского района) УНД и ПР ГУ МЧС России по Омской области информирует Вас, по причинам и местам возникновения пожаров за период с 01.01.2015 по 09.06.2015 года произошедших на территории Омского района.
	ПРИЧИНЫ
	2014 г.
	2015 г.
	МЕСТА
	2014 г.
	2015 г.
	Поджоги
кол-во

	
	пожары
кол-во
	ущерб
тыс. руб
	пожары
кол-во
	ущерб
тыс. руб
	
	пожары
кол-во
	ущерб
тыс. руб
	пожары
кол-во
	ущерб
тыс. руб
	

	Поджоги
	2
	73
	3
	0
	Производственные здания
	0
	0
	2
	20
	0

	Технологические
	0
	0
	0
	0
	Складские здания, сооружения
	0
	0
	0
	0
	0

	Электрооборудование
	19
	0
	23
	1830
	Здания,  помещения предприят. торговли
	0
	0
	2
	1800
	0

	в.т.ч. электробытовые приборы
	0
	0
	0
	0
	Детские и образовательные учреждения
	0
	0
	0
	0
	0

	Газоэлектросварочные работы
	0
	0
	0
	0
	в т.ч. детские
	0
	0
	0
	0
	0

	Взрывы 
	0
	0
	0
	0
	в т.ч. учебные
	0
	0
	0
	0
	0

	Самовозгорание
	0
	0
	0
	0
	в т.ч. специализированные
	0
	0
	0
	0
	0

	Печи Дымоходы
	17
	0
	17
	0
	Учрежд. здравоохран. и социальн. обслуж. населения
	0
	0
	0
	0
	0

	Теплогенерирующие установки
	0
	0
	0
	0
	Культурно-зрелищ., культовые учрежден.
	0
	0
	0
	0
	0

	Неосторожное обращение с огнем
	42
	200
	36
	0
	Административные учреждения
	0
	0
	1
	0
	0

	в. т. ч. шалость детей с огнем
	1
	0
	0
	0
	Предприятия сервисного (бытового) облуж. населения
	0
	0
	0
	0
	0

	Бытовые, газ., керосин. бензин. установки
	2
	0
	0
	0
	Здания жилого назначения
	78
	194
	63
	0
	0

	Проведение огневых работ
	0
	0
	0
	0
	в т.ч. частные жилые дома и надворные постройки
	77
	194
	55
	0
	0

	Грозовые разряды
	0
	0
	0
	0
	Здания и сооружения с/х назначения
	1
	79
	1
	10
	0

	Неустановленные причины
	0
	0
	0
	0
	Строящиеся объекты
	0
	0
	0
	0
	0

	Нарушение правил уст-ва экспл. траспортных ср-в
	4
	0
	3
	0
	Сооружения, установки
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие
	0
	0
	1
	0
	Места открытого хранения, с/х угодья
	0
	0
	1
	0
	0

	Контрольная сумма
	87
	273
	83
	1830
	Транспортные средства
	6
	0
	7
	0
	0

	
	
	
	
	
	Прочие
	2
	0
	7
	0
	0

	
	
	
	
	
	Контрольная сумма
	85
	273
	83
	1830
	0


Последствия пожаров
	Уничтожено
	2014 г.
	2015 г.
	
	Спасено
	
	2014 г.
	2015 г.

	Строений (ед)
	54
	74
	
	
	Людей
	2
	3

	Поэтажн.  площади (кв. м.)
	4855
	40988
	
	
	Скота
	37
	11

	Скота
	74
	114
	
	
	Техники (ед)
	5
	0

	Птицы (штук)
	126
	4
	
	Погибло
людей
	Всего
	8
	3

	Зерн. культур (тонн)
	2
	0
	
	
	Детей
	0
	0

	Техн. культур (тонн)
	0
	0
	
	
	Работников ПО
	0
	0

	Кормов (тонн)
	1
	7
	
	Получили
травмы
	Всего
	17
	8

	Автотр. техники (ед)
	4
	8
	
	
	Работников ПО
	0
	0


     
        Так 07 июня 2015 года в 04 часа 20 минут на пульт связи пожарной охраны поступило сообщение о пожаре в бане, произошедшем по адресу: Омская область, Омский район, СНТ «Монолит», аллея № 3, участок № 149. На место пожара выезжали сотрудники ПЧ-35 в 04 часа 21 минуту. По прибытии на место пожара пожарной охраны обнаружено, что уничтожено строение бани на всей площади. Причина и материальный ущерб от пожара устанавливаются.         
[bookmark: _GoBack]	В целях недопущения роста количества пожаров предлагаю главам сельских поселений использовать данную информацию при проведении профилактической работы и принятия мер.


 Начальника отдела                                                       А.         А.Ю. Дюндюков
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